
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 7 de juliol de 2023, de la Direcció Gene-
ral de Formació Professional i Ensenyaments de Règim 
Especial, per la qual es resol la convocatòria d’assigna-
cions econòmiques extraordinàries per a la conversió 
d’aules en espais tecnològics en els centres docents de 
titularitat pública de la Conselleria d’Educació, Cultura 
i Esport dins del Pla de recuperació, transformació i resi-
liència finançat per la Unió Europea-NextGenerationEU. 
[2023/7921]

RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2023, de la Dirección 
General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régi-
men Especial, por la que se resuelve la convocatoria de 
asignaciones económicas extraordinarias para la con-
versión de aulas en espacios tecnológicos en los centros 
docentes de titularidad pública de la Conselleria de Edu-
cación, Cultura y Deporte dentro del Plan de recupera-
ción, transformación y resiliencia financiado por la Unión 
Europea - NextGenerationEU. [2023/7921]

Al amparo de la Resolución de 5 de abril de 2023, de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte, por la que se convocó la solicitud de 
asignaciones económicas extraordinarias para la conversión de aulas 
en espacios tecnológicos en los centros docentes de titularidad públi-
ca de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte (DOGV 9574, 
14.04.2023) y la Resolución de 11 de junio de 2023, de la consellera de 
Educación, Cultura y Deporte, por la que se amplía la línea de crédito 
de la convocatoria establecida en la Resolución de 5 de abril de 2023, 
(DOGV 9617, 14.06.2023).

Cumplidos los trámites establecidos en la Resolución de 5 de abril 
de 2023, una vez transcurrido el plazo y examinada la documentación 
presentada por los centros, se seleccionaron solicitudes como establecen 
los apartados cuarto y sexto de la convocatoria.

En virtud de lo dispuesto en el apartado octavo de la mencionada 
resolución, y de acuerdo con el apartado undécimo que contiene la dele-
gación para resolver la convocatoria, resuelvo:

Primero
Asignar a cada uno de los 25 centros públicos que figuran en el 

anexo de esta resolución la cantidad de 55.000 euros, la cual se abonará 
con carácter de gasto extraordinario de funcionamiento, a cargo del 
capítulo 2 del programa presupuestario 09.99.99.2012.422.99. del pre-
supuesto de la Generalitat del año 2023, por un importe global máximo 
de 1.375.000 euros.

Segundo
La entrega de la asignación económica se realizará mediante trans-

ferencia bancaria al centro docente por medio de orden de pago en 
firme, a propuesta de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, 
a cargo del presupuesto anual del ejercicio 2023, tal como establece el 
apartado noveno de la convocatoria.

Tercero
La presente resolución producirá efectos a partir del día siguiente de 

su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 7 de julio de 2023.– El director general de Formación Pro-
fesional y Enseñanzas de Régimen Especial: Manuel Gomicia Giménez.

A l’empara de la Resolució de 5 d’abril de 2023, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i esport, per la qual es va convocar la sol·licitud 
d’assignacions econòmiques extraordinàries per a la conversió d’aules 
en espais tecnològics en els centres docents de titularitat pública de la 
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport (DOGV 9574, 14.04.2023) i 
la Resolució d’11 de juny de 2023 de la consellera d’Educació, Cultura 
i Esport, per la qual s’amplia la línia de crèdit de la convocatòria esta-
blida en la Resolució de 5 d’abril de 2023, (DOGV 9617, 14.06.2023).

Complits els tràmits establits en la Resolució de 5 d’abril de 2023, 
una vegada transcorregut el termini i examinada la documentació pre-
sentada pels centres, es van seleccionar sol·licituds com estableixen els 
apartats quart i sisé de la convocatòria.

En virtut del qual es disposa en l’apartat huité de l’esmentada reso-
lució, i d’acord amb l’apartat onzé que conté la delegació per a resoldre 
la convocatòria, resolc:

Primer
Assignar a cadascun dels 25 centres públics seleccionats que figu-

ren en l’annex d’aquesta resolució la quantitat de 55.000 euros, la qual 
s’abonarà amb caràcter de despesa extraordinària de funcionament, a 
càrrec del capítol 2 del programa pressupostari 09.99.99.2012.422.99. 
del pressupost de la Generalitat de l’any 2023, per un import global 
màxim d’1.375.000 euros

Segon
El lliurament de l’assignació econòmica es realitzarà per transfe-

rència bancària al centre docent per mitjà d’ordre de pagament en ferm, 
a proposta de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, a càrrec del 
pressupost anual de l’exercici 2023, tal com estableix l’apartat nové de 
la convocatòria.

Tercer
La present resolució produirà efectes a partir de l’endemà de publi-

car-se en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 7 de juliol de 2023.– El director general de Formació Pro-
fessional i Ensenyaments de Règim Especial: Manuel Gomicia Gimé-
nez.



ANNEX / ANEXO
Relació de centres adjudicats

Relación de centros adjudicados

CodCen CIF Centre / Centro Localitat / Localidad

03013819 Q5350009F IES DOCTOR BALMIS ALACANT

03001908 Q5355573F IES FIGUERAS PACHECO ALACANT

03010119 Q5355566J IES VIRGEN DEL REMEDIO ALACANT

03000394 Q5355169C IES PARE VITÒRIA ALCOI

03014484 S0300000G IES PACO RUIZ BIGASTRO

03009385 Q5355228G IES CARRÚS ELX

03006153 Q5355367C IES LA FOIA IBI

03009798 Q5355087G IES EL VINALOPÓ NOVELDA

03015142 Q0300568C IES DE PEDREGUER PEDREGUER

03014371 Q5355617A IES POETA PACO MOLLÀ PETRER

03010168 Q5355288A IES CAP DE L’ALJUB SANTA POLA

12003390 Q6255146J IES JOAN COROMINES BENICARLÓ

12004205 Q6255116C IES VICENT CASTELL I DOMÉNECH CASTELLÓ DE LA PLANA

12002661 Q6255179A IES HONORI GARCIA LA VALL D’UIXÓ

12005544 Q1200260F IES LA VALL D’ALBA VALL D’ALBA

46022609 S4600020D IES ALMUSSAFES ALMUSSAFES

46002775 Q9655458I IES EDUARDO PRIMO MARQUÉS CARLET

46022543 S4600012A IES LA VEREDA LA POBLA DE VALLBONA

46017201 Q9655701B IES JAUME I ONTINYENT

46022622 Q4601098I IES HENRI MATISSE PATERNA

46007955 Q9655323E IES ENRIC VALOR SILLA

46025040 S4600029E IES ABASTOS VALÈNCIA

46013050 Q9655721J IES EL CABANYAL VALÈNCIA

46014224 Q9655525E IES FONT DE SANT LLUÍS VALÈNCIA

46016440 Q9655479E IES GONZALO ANAYA XIRIVELLA


		2023-07-18T13:44:06+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




